



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka z udziałem Marszałka Marka Woźniaka

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w Wojewódzkich Obchodach Dnia Strażaka. Uroczystość odbyła się w Słupcy. Tamtejsza Ochotnicza Straż Pożarna i Orkiestra Dęta OSP obchodziły jubileusz 130 - lecia.

Podczas spotkania Marszałek wręczył Odznaki Honorowe „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” za wieloletnią działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej oraz ofiarne ratowanie życia i mienia mieszkańców Wielkopolski.

- Samorządowcy i strażacy ochotnicy to (...) jedna rodzina. Ochotnicza straż pożarna jest (...) najbardziej istotnym partnerem każdego samorządu (...), bo dba o nasze wspólne bezpieczeństwo - mówił podczas uroczystości Marszałek.

Odznaka zbiorowa trafiła do Ochotniczej Straży Pożarnej w Słupcy. Najwyższe regionalne wyróżnienie z rąk Marszałka odebrali Zdzisław Baśkiewicz, Andrzej Cholewicki, Marcin Fleischer, Tomasz Kobierski, Krzysztof Kosmowski, Łukasz Koźma, Edmund Krawczyk, Bogdan Matczak, Stanisław Młodożeniec, Włodzimierz Musielak, Piotr Niśkiewicz oraz Mariusz Woźniak.

Warto przypomnieć, że w 2023 roku Oddział Wojewódzki Związku OSP RP planuje przeznaczyć **milion złotych** przekazanych przez **Samorząd Województwa Wielkopolskiego** na kontynuację wdrażania **Programu Pierwszy Ratownik** m.in. na utworzenie i wyposażenie 3 w pełni funkcjonalnych ośrodków szkoleniowych (**Gniezno, Słupca, Ostrów Wielkopolski**) oraz przeszkolenie kolejnych 300 pierwszych ratowników.

Program Pierwszy Ratownik opiera się na sieci odpowiednio wyszkolonych wolontariuszy, którzy w ciągu 5 minut od zgłoszenia, mogą dotrzeć na miejsce zdarzenia, udzielając pierwszej pomocy - podtrzymując czynności oddychania i krążenia aż do momentu przyjazdu karetki. Kurs pierwszej pomocy w ramach programu trwa 2 dni (16 godzin) obejmując następujące moduły kursu: Bezpieczeństwo, RKO AED, Krwotoki, Pilna Pomoc, Stany Nagłe oraz Pediatriczny. Instruktorami prowadzącymi kurs są doświadczeni strażacy, posiadający kwalifikacje w zakresie pierwszej pomocy i ratownictwa medycznego.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego w 2022 roku w ramach „Programu Rozwoju Ochotniczych Straży Pożarnych w Wielkopolsce na lata 2021-2030” przekazał Oddziałowi Wojewódzkiemu Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Wielkopolskiego im. generała Stanisława Taczaka w Poznaniu kwotę 385.396,27 zł na realizację Pilotażu Ogólnopolskiego Programu First Responder (Pierwszy Ratownik) w Województwie Wielkopolskim oraz modernizację pomieszczenia szkoleniowego w siedzibie OW ZOSP RP WW w Poznaniu.













Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie